
 

          

         ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
        КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

               МЕЧЕТЛИНСКИЙ  РАЙОН 
         РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* 
ТЕРРИТОРИАЛЬ №АЙЛАУ КОМИССИЯ№Ы   

  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

«27» июля 2023 года  №69.1-5 

с. Большеустьикинское 
 

 
 
 

  

 
 

 
 

 

   
О порядке проведения жеребьевок по распределению между 

зарегистрированными кандидатами и избирательными объединениями, 
выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов, печатной 
площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

региональном государственном периодическом печатном издании  
«Мечетлинская жизнь»- «Мэсетле тормошо» 

при проведении выборов депутатов представительных органов 
местного самоуправления на территории муниципального района 

Мечетлинский район Республики Башкортостан 
 

В соответствии с пунктами 1, 8 статьи 25, статьями 50, 52 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», с частью 5 статьи 24, статьями 
63, 65 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, постановлениями 
Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/118-7 от 
17 мая 2023 года  «О возложении на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан 
полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета сельских 
поселений муниципального района Мечетлинский район Республики 
Башкортостан», территориальная избирательная комиссия муниципального 
района Мечетлинский район Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить Порядок проведения жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами и избирательными объединениями, 

выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов, бесплатной 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

региональном государственном периодическом печатном издании 

«Мечетлинская жизнь»- «Мэсетле тормошо» при проведении выборов депутатов 



представительных органов местного самоуправления на территории 

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан 

(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Мечетлинский район Республики Башкортостан Валиева И.М. 

 
Председатель комиссии       Г.К.Бикташева   

Секретарь комиссии        С.Т.Галимова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение  
УТВЕРЖДЕН 



решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района Мечетлинский 

район Республики Башкортостан  
от 27 июля 2023 года № 69.1 – 5 

 
Порядок  

проведения жеребьевки по распределению между зарегистрированными 
кандидатами и избирательными объединениями, выдвинувшими и 

зарегистрировавшими списки кандидатов, бесплатной печатной площади 
для публикации предвыборных агитационных материалов в региональном 

государственном периодическом печатном издании  
«Мечетлинская жизнь»- «Мэсетле тормошо» 

 при проведении выборов депутатов представительных органов местного 
самоуправления на территории муниципального района Мечетлинский 

район Республики Башкортостан  
 

Настоящим Порядком регулируется проведение жеребьевки по 
распределению между зарегистрированными кандидатами и избирательными 
объединениями, выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов в 
депутаты представительных органов местного самоуправления на территории 
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан (далее 
- зарегистрированные кандидаты) бесплатной печатной площади для 
публикации предвыборных агитационных материалов в региональном 
государственном периодическом печатном издании «Мечетлинская жизнь»- 
«Мэсетле тормошо» в соответствии пунктом 1 статьи 50, пунктом 1 статьи 52  
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации» и с частью 1 статьи 63, 
частью 1 статьи 65 Кодекса Республики Башкортостан о выборах (далее – 
Кодекс) при проведении выборов депутатов представительных органов местного 
самоуправления на территории муниципального района Мечетлинский район 
Республики Башкортостан. 

 

1. Распределение бесплатной печатной площади 

1.1. Согласно части 1 статьи 65 Кодекса зарегистрированные кандидаты, 

избирательные объединения имеют право на предоставление им безвозмездно 

печатной площади в государственных периодических печатных изданиях, 

выходящих не реже одного раза в неделю. На основании части 1 статьи 65 

Кодекса жеребьевка, в результате которой определяется дата публикации 

предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов и 

избирательных объединений на безвозмездной основе, проводится в течение 

consultantplus://offline/ref=662E0642676C35926F5E574566D68850F49EC8C149DE7CF73E1C9CB4B0CC9D1D87479A95C144157CAFQ0J
consultantplus://offline/ref=662E0642676C35926F5E574566D68850F49EC8C149DE7CF73E1C9CB4B0CC9D1D87479A95C144157CAFQ7J


пяти дней по завершении регистрации кандидатов в депутаты представительных 

органов местного самоуправления на территории муниципального района 

Мечетлинский район Республики Башкортостан.  

1.2. Территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Мечетлинский район Республики Башкортостан (далее - Комиссия) с участием 
представителей редакции региональном государственном периодическом 
печатном издании «Мечетлинская жизнь»- «Мэсетле тормошо» проводит 
жеребьевку по распределению бесплатной печатной площади указанного 
издания между зарегистрированными кандидатами и избирательными 
объединениями, выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов в 
депутаты представительных органов местного самоуправления на территории 
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан. 

1.3. Дата и время проведения жеребьевки определяются Комиссией по 

завершении регистрации кандидатов. Указанная информация размещается на 

информационных стендах Комиссии, в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия Мечетлинский района» на сайте муниципального района 

Мечетлинский район Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, публикуется в государственном 

периодическом печатном издании «Мечетлинская жизнь» - «Мэсетле тормошо». 

О дате, времени и месте проведения жеребьевки не позднее чем за два дня до ее 

проведения Комиссия информирует зарегистрированных кандидатов и 

избирательные объединения. 

1.4. Согласно части 1 статьи 63, части 1 статьи 65 Кодекса общий 

еженедельный минимальный объем печатной площади, которую редакция 

государственного периодического печатного издания предоставляет 

зарегистрированным кандидатам безвозмездно, должен составлять не менее 10 

процентов от общего объема еженедельной печатной площади 

соответствующего издания в пределах периода, который начинается за 28 дней 

до дня голосования. 

1.5. Зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям 

рекомендуется не позднее дня, предшествующему жеребьевке, представить в 

Комиссию письменную заявку на участие в жеребьевке по распределению 

бесплатной печатной площади с указанием лица (лиц), уполномоченного 

принимать участие в жеребьевке. Однако отсутствие указанной заявки не лишает 



зарегистрированного кандидата права на получение бесплатной печатной 

площади и не является отказом от такого получения. 

1.6. Общий объем безвозмездной печатной площади распределяется на 

основании результатов жеребьевки в равных долях между всеми 

зарегистрированными кандидатами. 

1.7. Зарегистрированный кандидат, избирательное объединение вправе 

отказаться от получения безвозмездной печатной площади полностью или 

частично, письменно уведомив об этом редакцию региональном 

государственном периодическом печатном издании «Мечетлинская жизнь»- 

«Мэсетле тормошо». 

1.8. Комиссия информирует редакцию региональном государственном 

периодическом печатном издании «Мечетлинская жизнь»- «Мэсетле тормошо» 

о количестве зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, 

выдвинувших и зарегистрировавших списки кандидатов среди которых должна 

быть распределена безвозмездная печатная площадь. 

1.9. В жеребьевке участвуют зарегистрированные кандидаты, или лица, 

уполномоченные зарегистрированными кандидатами, избирательными 

объединениями, участвовать в жеребьевке (далее - представитель). В случае 

отсутствия при проведении жеребьевки зарегистрированного кандидата, 

избирательного объединения, его представителя, в жеребьевке в интересах 

зарегистрированного кандидата принимают участие член (-ы) Комиссии с 

правом решающего голоса.  

1.10. При проведении жеребьевки имеют право присутствовать:  

член (-ы) соответствующей Комиссии; 

доверенное лицо зарегистрированного кандидата, его уполномоченный 

представитель; 

представители Агентства по печати и средствам массовой информации 

Республики Башкортостан, Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Республике 

Башкортостан;   

представители иных государственных органов;  

представители средств массовой информации.  



1.11. Подготовка помещения к жеребьевке возлагается на Комиссию, а 

подготовка необходимой для проведения жеребьевки документации – на 

соответствующую редакцию государственного периодического печатного 

издания «Белебеевские известия». 

1.12. Жеребьевка по распределению бесплатной печатной площади среди 

зарегистрированных кандидатов проводится в последовательности, 

соответствующей алфавитному порядку. 

1.13. Жеребьевка по распределению бесплатной печатной площади среди 

избирательных объединений, выдвинувшими и зарегистрировавшими списки 

кандидатов, проводится в последовательности, соответствующей 

хронологическому порядку их регистрации. 

1.14. До начала проведения жеребьевки представитель редакции 

государственном периодическом печатном издании «Мечетлинская жизнь»- 

«Мэсетле тормошо» представляет на всеобщее обозрение конверты для 

жеребьевки с отметкой наименования периодического печатного издания, в 

которые должны быть вложены листы с информацией о дате и номере выпуска 

периодического печатного издания «Мечетлинская жизнь»- «Мэсетле 

тормошо», а также об иных условиях предоставления печатной площади. Если 

бесплатная печатная площадь предоставляется в выходные дни, должно быть 

предусмотрено ее представление всем зарегистрированным кандидатам. 

Указанные условия оглашаются представителем редакции периодического 

печатного издания. 

1.15. Печатная площадь распределяется путем жеребьевки таким образом, 

чтобы каждый из участников получил равный с другими участниками объем 

печатной площади.  

1.16. Каждый из участников распределения бесплатной печатной площади 

выбирает конверты, указанные в пункте 1.14 настоящего Порядка. 

Содержащиеся в конвертах сведения оглашаются и вносятся представителем 

редакции региональном государственном периодическом печатном издании  

«Мечетлинская жизнь»- «Мэсетле тормошо» в Протокол жеребьевки по 

распределению бесплатной печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании 



«Белебеевские известия» (приложение № 1, 2) (далее – Протокол). В 

соответствующие графы протокола вносятся фамилия и инициалы лица, 

участвующего в жеребьевке, и ставится его подпись. Протокол о распределении 

бесплатной печатной площади подписывают представитель государственном 

периодическом печатном издании «Мечетлинская жизнь»- «Мэсетле тормошо» 

и представитель Комиссии. 

1.17. Комиссия утверждает протокол, составленный в соответствии с 

пунктом 1.16 настоящего Порядка. Информация о датах публикации 

предвыборных агитационных материалов каждого зарегистрированного 

кандидата, избирательного объединения, содержащаяся в утвержденном 

протоколе, публикуется в региональном государственном периодическом 

печатном издании «Мечетлинская жизнь» - «Мэсетле тормошо», на 

информационных стендах Комиссии, в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия Мечетлинский района» сайте муниципального района Мечетлинский  

район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет не позднее чем за 30 дней до дня голосования. 

1.18. В соответствии с частью 3 статьи 65 Кодекса если зарегистрированный 

кандидат, избирательное объединение после проведения жеребьевки откажутся 

от использования печатной площади, они обязаны не позднее чем за 5 дней до 

дня публикации сообщить об отказе в письменной форме соответствующей 

редакции государственного периодического печатного издания. 

Печатную площадь, высвободившуюся в результате отказа от 

использования печатной площади после проведения жеребьевки, редакция 

государственного периодического печатного издания вправе использовать по 

своему усмотрению. 

Высвободившаяся печатная площадь может быть предоставлена по 

решению редакции региональном государственном периодическом печатном 

издании «Мечетлинская жизнь»- «Мэсетле тормошо» зарегистрированным 

кандидатам за плату и распределена на равных условиях путем проведения 

отдельной жеребьевки.  

  



Приложение № 1 
к Порядку проведения жеребьевок по распределению между 

зарегистрированными кандидатами и избирательными объединениями, 
выдвинувшими и зарегистрировавшими списки кандидатов, 

бесплатной печатной площади для публикации 
предвыборных агитационных материалов 

в региональном государственном периодическом печатном издании 
«Мечетлинская жизнь»- «Мэсетле тормошо» 

при проведении выборов депутатов представительных органов 
местного самоуправления на территории муниципального района 

Мечетлинский район Республики Башкортостан 
 

Протокол 
жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами в депутаты на выборах Советов сельских поселений 

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  
(наименование выборов) 

 бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 
региональном государственном периодическом печатном издании «Мечетлинская жизнь»- «Мэсетле тормошо» 

(наименование периодического печатного издания) 

  

Фамилия.Имя.Отчество Дата 
регистрации 

Избирательное 
объединение 

Даты 
публикации, 

номер полосы 
предвыборных 
агитационных 

материалов 

Подпись 
представителя 
политической 

партии, 
участвовавшего 

в жеребьевке 

(члена 
избирательной 

комиссии 
субъекта 

Российской 
Федерации 
с правом 

решающего 
голоса), и дата 

подписания 

1 
Абдрахманов АйбулатАнсарович 15.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Рахимкулова 

З.В.  
Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

2 
Абдрахманова Гульнара Маратовна 15.07.2023   08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
Рахимкулова 

З.В.   
Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

3 
Абдулхаков Идрис Галимьянович 21.07.2023 Спр Россия 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

4 
Абдулхаков Мансур Мугафович 21.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

5 
Абубакирова Фардия Магарифовна 15.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 



 

 

6 
Адиуллина Лариса Камиловна 21.07.2023 Спр Россия 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
    

7 
Адиуллина Наталья Михайловна 18.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

8 
Айсин Урал Тимерьянович 17.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

9 
Акмалов Рамиль Габтулбариевич 17.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

10 
Акмалова Гульфина Хамитовна 17.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

11 
Актимирова Раушания  Рафкатовна 19.07.2023   08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

12 
Аллаяров Данил Шамилович 20.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

13 
Альмухаметова Зульфия Вильнусовна 22.07.2023 П за СС 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

14 
Арсулоева Юлия Ильшатовна 15.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

15 

Асмандиярова Наталья Анатольевна 22.07.2023 Спр Россия 18.08.-6 пол.-
№33(10740) 

 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

16 
Ахкямов Касим Биктимирович 17.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

17 
Ахкямова Азалия Ришатовна 15.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

18 
Ахмадеев Радис Рахимьянович 15.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

19 
Ахмаров Альфрит Кадимович 18.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

20 
Ахметханов Радис Радикович 19.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

21 
Ахметьянов Миндияр Юнусович 20.07.2023 П за СС 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

22 
Ахметьянов Рустам Галиуллович 17.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

23 
Ахунов Руслан Рамилович 15.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 



 

 

24 
Ахьямов Вильдан Рафикович 15.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

25 
Аюпов Альфит Ахтямович 20.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

26 
Бадретдинов Ринат Равилович 20.07.2023 ЛДПР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

27 
Байрамгулов Вильдан Рафкатович 19.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

28 
Батуев Сергей Геннадиевич 22.07.2023 П за СС 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

29 
Бахтигреева Аделина Азатовна 17.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

30 
Берсенёв Александр Иванович 17.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

31 
Ваганова Ирина Рамильевна 22.07.2023 Спр Россия 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

32 
Валиев Ильдар Исмагилович 19.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

33 
Валиева Ирина Павловна 19.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

34 
Валитов Талгат Максутович 15.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

35 
Гайнанова Лена Тимергалиевна 19.07.2023 ЕР    Рахимкулова 

З.В.  
Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

36 
Гайфуллина Зульфия Альтафовна 17.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

37 
Галимов Ирек Магаруфович 15.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

38 
Галимов Наиль Иштуганович 19.07.2023   18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

39 
Галимова Альбина Кавиевна 18.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

40 
Галимова Венера Закиевна 18.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

41 
Галимова Зиля Султановна 17.07.2023   08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

42 
Галлямов Радик Тимерханович 17.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 



 

 

43 
Галлямов Ралит Рафитович 18.07.2023   18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

44 
Ганиева Зиля Наиловна 17.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

45 
Гарипов Денис Канифович 22.07.2023 П за СС 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

46 
Гарипов Наиль Салаватович 17.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.   

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

47 
Гарипов Рустам Рифатович 19.07.2023   01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

48 
Гарифуллин Рудик Фанилович 17.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

49 
Гибадуллина Эльза Закирьяновна 21.07.2023 Спр Россия 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

50 
Гильметдинов Ильгизар Маннафович 18.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

51 
Гильметдинов Ришат Мазгарович 15.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

52 
Гильметдинова Язиля Фаритовна 21.07.2023 П за СС 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

53 
Гималов Фарит Альмухаметович 19.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

54 
Гиниятуллин Юлай Хизбуллович 22.07.2023 Спр Россия 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

55 
Гладких Ксения Владимировна 22.07.2023   18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

56 
Гниятова Луиза Тулкыновна 20.07.2023 П за СС 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

57 
Григоренко Ляля Ансаровна 20.07.2023 П за СС 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

58 
Гузаиров Илфат Нажипович 20.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

59 
Гузаиров Ралит Жиансурович 18.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

60 
Гумеров Баймухамет Нурмухаметович 17.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

61 
Гуштюк Степан Аурелевич 17.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 



 

 

62 
Гуштюк Татьяна Ивановна 19.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

63 
Давлетбаева Альбина Азатовна 20.07.2023 П за СС 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

64 
Давлетшин Савиль Варисович 17.07.2023   01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

65 
Давлетшина Зульфия Даутовна 15.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

66 
Давлетшина Нурия Давлиевна 17.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

67 
Давляева Филиза Рафитовна 19.07.2023   25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

68 
Дегтярёв Юрий Анатольевич 21.07.2023 Спр Россия 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

69 
Дельмухаметов Фаил Мухаметханович 20.07.2023 ЛДПР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

70 
Жигангирова Рида Рафаэловна 18.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

71 
Жильцов Сергей Степанович 15.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

72 
Загрыев Руслан Радикович 21.07.2023   08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

73 
Зайнагетдинова Гузаль Гарифьяновна 22.07.2023 КПРФ 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

74 
Зайнитдинов Фларит Миндиахметович 18.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

75 
Зайнуллин Дамир Хасанович 17.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

76 
Закиров Азат Сабирьянович 18.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

77 
Закиров Денис Булатович 17.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

78 
Закиров Тагир Ринатович 17.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

79 
Закирова Гульназ Фагилевна 17.07.2023   18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

80 
Заляева Эльмира Рафаковна 20.07.2023 П за СС 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 



 

 

81 
Зиннатуллин Наил Миндибаевич 20.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
  Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

82 
Зиннуров Филюс Фазыльянович 15.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

83 
Зиннурова Динара Даниловна 21.07.2023   01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

84 
Зинурова  Елена Анатольевна 20.07.2023   25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

85 
Зиялтдинов Радиф Аликович 18.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

86 
Искандарова Галина Хакимьяновна 19.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

87 
Исламгулова Эльза Марксовна 17.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

88 
Исламов Руслан Гаптельянович 21.07.2023 П за СС 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

89 
Исмагилова Лидия Мавлетбаевна 18.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

90 
Камалов Альферат Абдразакович 17.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

91 
Камалов Максут Габдуллович 18.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

92 
Камалов Рамиль Рафикович 15.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

93 
Камалов Сабирьян Хакимович 18.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

94 
Камалова Флора Фриковна 17.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

95 
Карамов Салават Камилевич 21.07.2023 Спр Россия 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

96 
Крашенинников Николай  Иванович 17.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

97 
Крючков Валерий Петрович 19.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

98 
Кусабердин Раил Хабирьянович 22.07.2023 Спр Россия 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

99 
Кутлуева  Рита Закировна 20.07.2023 П за СС 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 



 

 

100 
Кутлуева Фирдэус Фердинандовна 18.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

101 
Латыпова Наиля Робертовна 17.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

102 
Ложкина Зифа Биктимировна 21.07.2023 КПРФ 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

103 
Лукманов Рафкат Тагирович 18.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

104 
Лукманова Фларида Ригзановна 18.07.2023   18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

105 
Мавликаев Ильфат Рафкатович  18.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

106 
Мансуров Ким Римович 17.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

107 
Минибаева Таслима Муллахметовна 21.07.2023 Спр Россия 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

108 
Миннибаева Нурания Абударовна 17.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

109 
Мубаракшин Василь Идрисович 21.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

110 
Музафаров Ильяс Закиевич 18.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

111 
Муллабаев Фаиз Фарвазович 19.07.2023   25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

112 
Муниров Раис Мугинович 19.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

113 
Муниров Фиргат Рифович 15.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

114 
Мусина Анзалита Рамиловна 18.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

115 
Мустафин Назир Винерович 17.07.2023   18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

116 
Мустафина Милауша Амуваловна 22.07.2023 П за СС 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

117 
Мухамедьянов Марс Марсельевич 21.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

118 
Мухаметьянов Рафик Радикович 21.07.2023   08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 



 

 

119 
Мухарямов Айрат Рауфанович 18.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

120 
Набиуллин Денис Данисович 15.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

121 
Нажипова Флюра Харисовна 19.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

122 
Насибуллин Ришат Тимерьянович 15.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

123 
Насырова Гульгена Гизатулловна 18.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

124 
Нафиков Ирек Рауфанович 19.07.2023 КПРФ 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

125 
Нафикова Миндикамал Галимхановна 15.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

126 
Нигамадьянова Милавша Наиловна 20.07.2023 П за СС 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

127 
Нигматуллин Рауф Мугинович 15.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

128 
Низамов Раил Юламанович 15.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

129 
Новосёлов Андрей Владимирович 22.07.2023 ЛДПР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

130 
Новосёлова Татьяна Михайловна 17.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

131 
Носков Юрий Евгеньевич 19.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

132 
Нуретдинова Эльмира Юлаевна 21.07.2023 Спр Россия 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

133 
Нуриахметов Юрис Давлетханович 20.07.2023 П за СС 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

134 
Нусратуллин Рафис Ганусович 18.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

135 
Паначев Виктор Сергеевич 19.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

136 
Ракита Элеонора Александровна 20.07.2023 ЛДПР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

137 
Рамазанов Денис Алекович 19.07.2023 КПРФ 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 



 

 

138 
Рамазанов Ильгиз Анварович 20.07.2023 ЛДПР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

139 
Рамазанов Разиф Нажипович 22.07.2023 Спр Россия 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

140 
Рахимов Афризун Салихьянович 15.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

141 
Ризванов Марат Марселевич 15.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

142 
Романчук Елена Александровна 17.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

143 
Салимов Гарифьян Афанович 20.07.2023 П за СС 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

144 
Саляхов Адис Зайнетдинович 19.07.2023 КПРФ 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

145 
Сарваров Ринат Рашитович 20.07.2023 ЛДПР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

146 
Сафарова Алина Айратовна 19.07.2023   01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

147 
Сафин Данияр Анварович 21.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

148 
Сафина Винера Набиулловна 21.07.2023   25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

149 
Сафина Рита Равиловна 20.07.2023 П за СС 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

150 
Сафина Севиль Фархадовна 18.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

151 
Сираев Даниль Сахиянович 15.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

152 
Сираева Ильзида Миндигалиевна 22.07.2023 Спр Россия 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

153 
Сиражетдинова Разия Рафаиловна 20.07.2023   25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

154 
Сисанбаев Илдар Барыевич 17.07.2023   25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

155 
Сулейманова Ляйсен Сагитовна 20.07.2023 П за СС 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

156 
Султанова Айгуль Маратовна 22.07.2023 Спр Россия 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 



 

 

157 
Султанова Алина Ивановна 20.07.2023 П за СС 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

158 
Сухнев Александр Константинович 19.07.2023 КПРФ 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

159 
Суяргулов Марат Рамилович 18.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

160 
Тавакалова Гульдария Баязитовна 18.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

161 
Тагиров Сагит Салимович 21.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

162 
Такиуллин Ринат Нуруллович 17.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

163 
Тураев Бахтияр Каримович 20.07.2023   18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

164 
Фазлыева Райля Гайфулловна  17.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

165 
Фазылов Айрат Юлаевич 15.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

166 
Фазылова Диана Ирековна 19.07.2023 КПРФ 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

167 
Фазылова Лида Ильдаровна 17.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

168 
Файрузов Аскат Муллагалиевич 17.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

169 
Фархитдинов Тимергазий  Сардахович 17.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

170 
Фархутдинова  Лариса Газимовна 22.07.2023 Спр Россия 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

171 
Фатихов Варис Юсупович 18.07.2023   25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

172 
Фатихов Рамиль Разифович 19.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

173 
Фаттахова Миляуша Галимьяновна 15.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

174 
Фахразиев Ринат Салихович 18.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

175 
Хабутдинова Резида Рахимьяновна 19.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 



 

 

176 
Хаерзаманова Алия Вагизовна 17.07.2023   25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

177 
Хажиев Наиль Сабирьянович 15.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

178 
Хайруллина Диана Николаевна 17.07.2023   18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

179 
Хакимов Салимьян Даянович 17.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

180 
Хакимов Фанави Альтафович 15.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

181 
Хакимова Розалия Раиловна 22.07.2023 Спр Россия 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

182 
Хакимова Татьяна Вениаминовна 21.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

183 
Халилов Айбулат Галиуллович 20.07.2023 П за СС 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

184 
Халилов Вильдан Максутович 20.07.2023 ЛДПР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

185 
Халилова Гульфира Гарифулловна 15.07.2023 ЕР 08.09.-6 пол.-

№36(10743) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

186 
Халилова Любовь Владимировна 21.07.2023   01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

187 
Халимова Рамзиля Миндигалиевна 22.07.2023 Спр Россия 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

188 
Хамидуллин Радис Гайфуллович 19.07.2023 КПРФ 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

189 
Хамидуллина Гулия Юрисовна 17.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

190 
Ханов Артур Ахуньянович 19.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

191 
Хасанов Венер Гаффарович 17.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

192 
Хасанова Милавша Курбангалиевна 20.07.2023   01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

193 
Хафизов Вильнар Фидалисович 15.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

194 
Хафизов Нияз Вагизович 22.07.2023 Спр Россия 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 



 

 

195 
Хафизова Лайсан Рифовна 18.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

196 
Хизбуллин Ахмет Курбангалиевич 22.07.2023 Спр Россия 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

197 
Хисамова Анджела Биктимеровна 22.07.2023 Спр Россия 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

198 
Хисматов Алмаз Аданисович 17.07.2023   01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

199 
Хурамшин Илнур Габдульнурович 17.07.2023   25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

200 
Хусаинов Ринат Ришатович 20.07.2023 П за СС 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

201 
Чистякова Наталья Александровна 15.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

202 
Шагибитдинов Вадим Игоревич 15.07.2023 ЕР 01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

203 
Шагибитдинова Зинира Наильевна 21.07.2023 Спр Россия 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

204 
Шаихов Айдар Кинжабаевич 17.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

205 
Шаихов Рамул Радулович 22.07.2023 Спр Россия 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

206 
Шаихова Алина Марсовна 18.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

207 
Шакиров Самат Сагманович 19.07.2023 ЛДПР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

208 

Шакирова Альбина Рифатовна 20.07.2023 П за СС 25.08.-6 пол.-
№34(10741) 

Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

209 
Шарафутдинов Рафил Галимьянович 20.07.2023   01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

210 
Шарафутдинов Харис Абзалович 19.07.2023 КПРФ    Кутлиахметова 

Л.С. 
Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

211 
Шарипов Вадим Айдарович 17.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

212 

Шарипов Илдар Кавиевич 18.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-
№33(10740) 

 КУтлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 



 

 

213 
Шафиков Вагиз Муратович 19.07.2023   01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

214 
Шафиков Ильгиз Раисович 20.07.2023 КПРФ 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Кутлиахметова 
Л.С. 

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

215 
Шафикова Лена Радиловна 20.07.2023 Спр Россия 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Байтуллин И.Г. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

216 
Шаяхметов Марат Фаритович 15.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

217 
Юсупова Миляуша Фарвазовна 18.07.2023   01.09.-6 пол.-

№35(10742) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

218 
Якупов Рамил  Валиевич 21.07.2023 ЛДПР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

219 
Ямантаева Флюза Фарвазовна 17.07.2023   25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

220 
Яндурина Айгуль Рифовна 20.07.2023 ЛДПР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

221 
Яныбаев Салават Чулпанович 17.07.2023 ЕР 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

222 
Ярмушева Флорида Талгатовна 21.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
 Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

223 
Яруллина Фазила Раветдиновна 20.07.2023 П за СС 25.08.-6 пол.-

№34(10741) 
 Загидуллин Р.Р. Загидуллин Р.Р. 

27.07.2023 

224 
Ярушина Диана Михайловна 19.07.2023 ЕР 18.08.-6 пол.-

№33(10740) 
  Рахимкулова 
З.В.  

Загидуллин Р.Р. 
27.07.2023 

 
        

 
        

Представитель редакции государственного периодического печатного издания 

  Э.Ф.Багаутдинова   27.07.2023г.       
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)       

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса  
(наименование избирательной комиссии) 

  Р.Р. Загидуллин  27.07.2023г. 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 
 
 
 



 

 

 
 
 

Приложение № 2 
к Порядку проведения жеребьевок по распределению между зарегистрированными 

кандидатами и избирательными объединениями, выдвинувшими и 
зарегистрировавшими списки кандидатов, бесплатной печатной площади для 

публикации предвыборных агитационных материалов в региональном 
государственном периодическом печатном издании «Мечетлинская жизнь» - 

«Мэсетле тормошо» при проведении выборов депутатов представительных органов 
местного самоуправления на территории муниципального района 

 Мечетлинский район Республики Башкортостан  
 

Протокол 
жеребьевки по распределению между избирательными объединениями, зарегистрировавшими списки кандидатов на выборах  

 Совета сельских поселений муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  
 (наименование выборов) 

 бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов  
в государственном периодическом печатном издании 

 
региональном государственном периодическом печатном издании «Мечетлинская жизнь»- «Мэсетле тормошо» 

(наименование периодического печатного издания) 

№ 
п/п Наименование политической партии 

Даты публикации 
предвыборных 
агитационных  

материалов 

Номер полосы, 
место на 
полосе 

Фамилия, инициалы 
представителя 

политической партии, 
участвовавшего 

в жеребьевке (члена 
избирательной 

комиссии субъекта 
Российской Федерации 
с правом решающего 

голоса) 

Подпись представителя 
политической партии, 

участвовавшего 
в жеребьевке  

(члена избирательной 
комиссии субъекта 

Российской Федерации 
с правом решающего 

голоса), и дата подписания 
 

1. Всероссийская политическая партия  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 18.08.2023г. № 33(10740) 

7полоса   

2. Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 08.09.2023г. № 36(10743) 

7полоса   

3. 
Башкортостанское региональное отделение политической 

партии «Либерально-демократическая партия России» 
«ЛДПР» 

08.09.2023г. № 36(10743) 
7полоса   



 

 

4. Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 01.09.2023 № 35(10742) 

7полоса   

5. Региональное  отделение политической партии «Российская 
партия пенсионеров за социальную справедливость» 25.08.2023 № 34(10741) 

7полоса №34   

 

Представитель редакции государственного периодического печатного издания 

           
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)       

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса    
(наименование избирательной комиссии) 

     
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

  


	1. Распределение бесплатной печатной площади

